
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 
 
Reg. pubb. N. …………21/11/2016 

 
DETERMINAZIONE n. 68 del 17.11.2016  

 
Oggetto:  Procedura di gara per alienazione Autocarro UNIMOG U300 e attrezzature operative. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Contratto di nomina n. 22 del 04.05.2012 

 
 
Visto il Contratto rep. n. 22  del  04.05.2012  con il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti  gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 in data 05.09.2016, eseguibile ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “Alienazione autocarro e attrezzature operative. Linee di indirizzo”, nella quale si 
demanda al Responsabile dell’Ufficio Tecnico la procedura di alienazione dei beni di proprietà 
comunale; 
 
Dato atto che nella deliberazione sopra citata è stato inoltre demandato al Responsabile del 
Servizio di valutare il prezzo a base d’asta sia dell’automezzo UNIMOG U300 che di alcune 
attrezzature operative in base allo schema allegato alla stessa, e che la conclusione della procedura 
sia entro ottobre 2016; 
 
Richiamata la determinazione n. 56 del 29.09.2016 nella quale si dava atto di procedere all’avvio 
di gara per alienazione di Autocarro UNIMOG U300 e attrezzature operative; 
 
Considerato che entro la data di scadenza del 27 Ottobre 2016  non sono pervenute offerte; 
 
Ritenuto di dare corso e di procedere all’avvio di una seconda procedura per l’alienazione di un 
automezzo UNIMOG U300 e di alcune attrezzature operative di proprietà comunali, stabilendo in 
base allo schema allegato alla deliberazione sopra citata, i seguenti valori, così definiti in base a 
valutazioni di mercato dell’usato ed in considerazione del buono stato dei beni da alienare: 
 
- Autocarro Mercedes UNIMOG U300 
  Anno immatricolazione 2008 
  Km. Percorsi:  3.472      €. 38.000,00 



 
- Spargisale Giletta posizionata sul cassone   €.   3.000,00 
 
- Lama sgombero neve Pelazza Mod. P28-280 
  Anno fabbricazione 2007     €.   2.000,00 
 
- Falciaerba Assaloni Mod. Testata trinciatutto TD-100 
  Anno 2002 
  con Braccio frontale  Mod. BFA-30 
  Anno 2002 
  Testata scavafossi Assaloni – Mod. TS45 
  Anno 2010       €.   7.000,00 
 
Per un totale complessivo di     €. 50.000,00 
 
L’automezzo e le attrezzature operative sopraindicate sono poste in vendita nello stato di fatto e 
diritto, di uso e conservazione, in cui si trovano, esonerando l’Amministrazione da qualsivoglia 
responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti, o comunque derivanti dallo 
stato in cui si trovano al momento dello svolgimento della gara. 
Gli stessi possono essere visionati con la documentazione ad essi relativa (libretto di circolazione, 
ecc.), fino all’ultimo giorno utile per la presentazione dell’offerta dalle 9,00 alle 12,00 presso la 
sede comunale in Via G. Matteotti n. 15 – Granozzo con Monticello; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’indizione della seconda procedura aperta con pubblico 
incanto finalizzata all’alienazione dei citato mezzo ed attrezzature operative; 
 

DETERMINA 
 

Di procedere alla alienazione, tramite procedura aperta con pubblico incanto, di un autocarro 
UNIMOG U300 e di alcune attrezzature operative di proprietà comunali; 
 
di prevedere ai fini del bando, il prezzo  a base d’asta nell’importo di Euro 50.000,00 (Euro 
Cinquantamila/00)  
 
di approvare a tal fine il bando di procedura aperta con pubblico incanto che si allega al presente 
atto sotto il punto A) per farne parte integrante e sostanziale. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
          (DONDI Geom. Maria Cristina) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
All. A) 
 
 
 
 
 

Comune di 

GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di NOVARA 

28060 GRANOZZO –  VIA  G. MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 
 
N.        prot.                                                                  Granozzo con Monticello, ________________ 
 

 

Alienazione autocarro Unimog U300 e attrezzature operative 
 

AVVISO 
 
E’ indetta una procedura aperta con pubblico incanto per l’alienazione dei seguenti beni:: 
 
Descrizione beni Valore a base d’asta 
Autocarro Mercedes UNIMOG U300 
Anno immatricolazione 2008 
Km percorsi: 3.500 circa 

€.     38.000,00 

Spargisale  Giletta  posizionato sul cassone €.       3.000,00 
Lama sgombero neve Pelazza Mod. P28- 280 
Anno fabbricazione 2007 

€.       2.000,00 

Falciaerba    Assaloni  Mod. Testata trinciatutto 
TD – 100  anno  2002 
con braccio frontale Mod.  BFA- 30 
Anno 2002 
Testata scavafossi Assaloni – mod TS 45 
 anno 2010 

€.       7.000,00 

0TOTALE  
 

€.     50.000,00 
 

 
Il prezzo a base d’asta complessivo è stabilito in Euro  50.000,00(Euro Cinquantamila/00). 
I beni oggetto di alienazione sono riprodotti nelle fotografie allegate. Gli stessi possono essere 
esaminati direttamente presso il magazzino comunale previo appuntamento, chiamando al              
n. 032155113 o tramite mail: municipio@comune.granozzoconmonticello.no.it  
Le offerte dovranno essere presentate agli uffici comunali entro 
 

le ore 12,00 del giorno    10 Dicembre 2016 
 
L’offerta dovrà essere complessiva dell’intero lotto.  



Le offerte dovranno pervenire in busta chiusa, con la dicitura esterna “Offerta Unimog” e dovranno 
contenere all’esterno della busta il nominativo dell’offerente.   
Unitamente all’offerta, nella stessa busta, dovrà essere allegata  una garanzia fideiussoria, 
denominata “garanzia provvisoria”, pari ad Euro 1.000,00.(Euro Mille/00), corrispondente al 2 per 
cento del prezzo posto a base d’asta. 
 
 
Gli enti locali (Comuni, Consorzi, Unioni, Unioni montane, ecc.) sono esonerati dalla presentazione 
della garanzia provvisoria ma dovranno, in sede di offerta, fare espresso richiamo all’atto che 
autorizza la presentazione  della offerta. 
La garanzia può essere presentata sotto forma di cauzione o di fideiussione, a scelta dell'offerente 
L’offerta dovrà contenere  i dati dell’offerente, il prezzo complessivo offerto in cifre ed in lettere, in 
aumento rispetto al prezzo posto a base d’asta, e dovrà essere corredata dalla fotocopia di un 
documento di identità in corso di validità dell’offerente. 
L’offerta in aumento dovrà essere di almeno Euro 100,00 (Euro Cento/00) rispetto al prezzo d’asta. 
Ogni offerta dovrà essere in ogni caso in aumento di euro cento  o multipli di cento.  
In caso di più offerte che presentino il prezzo migliore, si procederà a sorteggio. Nel caso tuttavia 
siano presenti i soggetti che hanno presentato le offerte migliori a pari merito, si procederà in quella 
occasione ad una asta ad essi riservata, in occasione della quale potrà essere rilanciato in aumento il 
prezzo offerto, fino all’abbandono dei competitori diversi da quello che ha effettuato l’ultimo 
rilancio migliorativo del prezzo. Si procede all’asta in aumento anche in presenza di uno solo degli 
offerenti che hanno presentato il prezzo migliore. 
Le buste contenenti le offerte pervenute saranno aperte in seduta pubblica il  giorno 12 Dicembre 
2016   alle ore …12,00… presso gli uffici comunali.    
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Geom. Maria Cristina Dondi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

bollo € 16,00 
 
 
 
Spett. 
Comune di Granozzo con Monticello 
Via Matteotti n.15 
28060 GRANOZZO CON MONTICELLO (NO) 

 

Oggetto: Procedura aperta con pubblico incanto per alienazione autocarro “Unimog U300” e 
attrezzature operative. 

  
OFFERTA ECONOMICA 

 
Il sottoscritto  

nato a  

il  

residente a  

Via  

in qualità di  

della ditta/ente  

con sede legale in  

Via  

Codice fiscale    

Partita Iva  

Iscrizione CCIAA                                                                                

(solo per EE.PP.) 

In esecuzione dell’atto 

autorizzatorio 

 

 
Con riferimento al pubblico incanto  relativo all’oggetto 
Rispetto al prezzo a base d’asta complessivo di euro        (                     ) 

 



OFFRE 
 

Per l’acquisto dei beni indicati nell’avviso di pubblico incanto il prezzo complessivo di  

€ __________________________ (in cifre) 

€ __________________________________________(in lettere) 
Si allega fotocopia carta di identità in corso di validità. 

 

Data______________________ 

Firma__________________________________ 


